



## Kupková Hana

Od: ePodatelna [posta@ovajih.cz]  
 Odesláno: 22. listopadu 2013 11:01  
 Komu: Elektronicka podatelna  
 Předmět: Elektronické podání, identifikační číslo: 3166a8d4-3162-9cd0-356c-99d8306696d4  
 Přílohy: 3166a8d4-3162-9cd0-356c-99d8306696d4.zip

Identifikační číslo: 3166a8d4-3162-9cd0-356c-99d8306696d4  
 Odesílatel: [REDACTED]  
 Email: [REDACTED]  
 Předmět: IŽ údržba zelene

Text podání:

Úřadu městského obvodu Ostrava Jih  
 Horní 3  
 Ostrava Hrabůvka

KUPKOVÁ HANA RAD MĚSTSKÉHO OBYVODNÍHO ÚŘADU OSTRAVA JIH IZ ŽELEZNICE		Dneš: 25 -11- 2013	
Číslo: JIH/040354/13/TAJ/TAJ		UKL znak	
Počet listů: 1		PPH: /	

Vážení,

1) dle rozdělovníku "Oznámení o páchání trestné činnosti v městském obvodu Ostrava Jih při zadávání veřejných zakázek na údržbu zeleně" (dál Oznámení), datovaného 4.1.2013 od J. Nováka Vám Oznámení bylo doručeno rovněž, aby bylo doručeno všem obvodním zastupitelům.  
 2) dne 3.4.2013 magistrát předal Obvodnímu úřadu Ostrava Jih Protokol o kontrole jejich výkonu samostatné působnosti (dál jen Protokol), který na páté straně má ve čtyřech odstavcích doporučení možného řešení odstranění nedostatků, z čehož čtvrtý graficky zvýrazněný odstavec zní:

"Na základě výše uvedeného se doporučuje orgánům městského obvodu dané podání [REDACTED] ve smyslu doporučení kontrolní skupiny vyřídit a v souladu se zákonem o obcích a jednacím řádem zastupitelstva městského obvodu, a to ve lhůtě zákonem stanovené"?

V rámci práva na informaci se v těchto souvislostech dle zákona č. 106/1999 Sb. o právu na informace táž:

- a) jak jste s Oznámením naložili, kdy a jakým způsobem jste je zastupitelům předali, či doručili? Dále se táž, jak s Oznámením zastupitelé naložili, kdy a jakým způsobem je projednali, a jak datované a označené usnesení k tomu přijali (pokud vůbec)?
- b) kdy a jakým způsobem jste obvodní zastupitele s graficky zvýrazněným čtvrtým odstavcem Protokolu seznámili, když v materiálu č. 25 (dál M25) na zasedání zastupitelů 2.5.2013 jeho předkladatel pan starosta tento zvýrazněný čtvrtý odstavec ignoroval, a nechal do důvodové zprávy M25 přepsat (či strpěl to, jen předchází tři graficky nezvýrazněné odstavce)?
- c) Pokud jste zastupitele se čtvrtým graficky zdůrazněným odstavcem později seznámili, kdy a jakým způsobem se to stalo, a jakým usnesením na tento čtvrtý odstavec zastupitelé kdy reagovali?

Pokud je snad něco nejasného, na výzvu e-mailem odpovím.

Za poskytnutí informace děkuji.

Informaci žádá 22.11.2013 [REDACTED]

Přílohy podání:

Pokud podání nepatří do vašeho odboru, klikněte na následující odkaz a podání se vrátí zpět operátorovi k vyřízení:



**STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA**  
**Úřad městského obvodu Ostrava-Jih**  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
tajemník

Vaše značka:

ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.

JIH/070357/13/TAJ/

S-JIH/070357/13/TAJ/2

Vážený pan

Vyřizuje :

Telefon:

Fax:

E-mail:

Mgr.Petr Mentlík

+420 599 430 238

+420 599 430 485

petr.mentlik@ovajih.cz

Datum:

4.12.2013

**Odpověď na žádost o poskytnutí informací ze dne 22. 11. 2013**

Vážený pane

dne 25. 11. 2013 obdržel Úřad městského obvodu Ostrava-Jih žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), evidovanou pod č.j. JIH/070357/13/TAJ vztahující se k projednávání „Oznámení o páčání trestné činnosti v městském obvodu Ostrava-Jih při zadávání veřejných zakázek na údržbu zeleně“ ze dne 4. 1. 2013 zastupitelstvem městského obvodu a dále k Protokolu o kontrole výkonu samostatné působnosti projednávaném na zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih dne 2. 5. 2013 (dále jen Protokol o kontrole). K jednotlivých dotazům v žádosti obsaženým sdělujeme následující:

1) Oznámení bylo zastupitelům předáno prostřednictvím předsedů politických klubů před 14. zasedáním zastupitelstva městského obvodu, které se konalo dne 14. 2. 2013. Toto bylo zastupitelům dále sděleno starostou městského obvodu v úvodu tohoto zasedání. Žádný ze zastupitelů doručení uvedeného oznámení nezpochybnil. Zastupitelé se rovněž mohli seznámit se způsobem projednávání uvedené záležitosti Zastupitelstvem města Ostravy. K tomuto dokumentu nebylo přijato žádné usnesení. Jak každý jednotlivý zastupitel s předanými informacemi naložil, není povinnému subjektu známo. Informace týkající se projednávání předmětného trestního oznámení zastupitelstvem městského obvodu Vám byla mimo jiné poskytnuta v odpovědi na žádost podle zákona ze dne 9. 10. 2013, č.j. JIH/053430/13/TAJ.

2) Zastupitelé byli o obsahu Protokolu o kontrole informováni standardním způsobem, přičemž obsah informace směřoval především k tomu, aby bylo v budoucnu zabráněno případným pochybením vztahujícím se k projednávání podnětů občanů. Zastupitelé i občané mohou samozřejmě kdykoliv požádat o nahlédnutí do kteréhokoliv protokolu z kteréhokoliv kontroly uskutečněné v rámci městského obvodu i jeho úřadu. Vzhledem k tomu, že takových kontrol se každý rok uskuteční řada (a protokoly některých z nich dosahují i několika desítek stran), nejsou z ekonomických důvodů zastupitelstvu v rámci materiálů pro jejich zasedání předkládány celé texty. Zastupitelé jsou však informováni o tom, že protokoly z kontrol jsou jim k dispozici na oddělení kontroly a interního auditu Úřadu

5  
městského obvodu Ostrava-Jih. V minulosti se ze strany zastupitelů nevyskytla žádná výtky nebo stížnost vůči tomuto postupu a lze tak mít za to, že zastupitelé jej považují za dostatečný. Zpracování materiálů pro zasedání zastupitelstva nevyžaduje žádné zvláštní grafické zpracování. Materiál č. 25 byl zpracován tak, aby byli v důsledku jeho projednání zastupitelé informováni, jak se případným pochybením v budoucnu vyhnout. Informace týkající se projednávání Protokolu o kontrole zastupitelstvem městského obvodu Vám byla mimo jiné poskytnuta v odpovědi na žádost podle zákona ze dne 9. 10. 2013, č.j. JIH/055576/13/TAJ.

3) Protokol o kontrole nebyl na žádném dalším zasedání zastupitelstva znovu projednáván.

S pozdravem

Mgr. Petr Mentlík  
tajemník

(dokument je opatřen elektronickým podpisem)